ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

О принятии в первом чтении проекта федерального закона

№ 802506-7 "О бюджете Фонда социального страхования Российской

Федерации на 2020 год н на плановый период 2021 и 2022 годов"

Государственная Дума Федерального Собрания Российской

Федерации, рассмотрев основные характеристики бюджета Фонда

социального страхования Российской Федерации на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов, постановляет:

1. Принять в первом чтении проект федерального закона

№ 802506-7 "О бюджете Фонда социального страхования Российской

Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".

2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда социального

страхования Российской Федерации (далее - Фонд) на 2020 год:

законодательная дума

хабаровского края

вход, к, №* -М*

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме

811 577 920,5 тыс. рублей, из них доходы по обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством в сумме 604 356 519,2 тыс. рублей и по обязательному

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний в сумме 146 564 642,3 тыс. рублей, в том

числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального

бюджета в сумме 48 298 604,0 тыс. рублей и из бюджета Федерального

фонда обязательного медицинского страхования в сумме 16 668 155,0

тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме

788 108 359,4 тыс. рублей, из них расходы по обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством в сумме 618 747 422,0 тыс. рублей и по обязательному

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний в сумме 108 704 178,4 тыс. рублей;

3) объем профицита бюджета Фонда в сумме

23 469 561,1 тыс. рублей, включая объем дефицита бюджета Фонда в части

обязательного социального страхования на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 14 390 902,8

тыс. рублей и объем профицита бюджета Фонда в части обязательного

социального страхования от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний в сумме 37 860 463,9 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый

период 2021 и 2022 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2021

год в сумме 821 126 200,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 936 481 957,8

тыс. рублей, из них доходы по обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на

2021 год в сумме 604 766 629,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме

706 985 519,8 тыс. рублей, по обязательному социальному страхованию от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на

2021 год в сумме 155 356 109,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме

168 131 093,2 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных

трансфертов, получаемых из федерального бюджета на 2021 год в сумме

48 926 674,6 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 49 651 300,8 тыс. рублей и

из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

на 2021 год в сумме 16 666 787,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме

16 634 044,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2021 год в сумме

831 396 399,6 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 873 961 770,4тыс. рублей,

из них расходы по обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 2021 год в

сумме 657 584 324,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 695 384 263,3

тыс. рублей, по обязательному социальному страхованию от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2021 год в

сумме 112 808 613,8 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 117 212 162,3 тыс.

рублей;

3) объем дефицита бюджета Фонда на 2021 год в сумме 10 270 198,9

тыс. рублей и объем профицита бюджета Фонда на 2022 год в сумме

62 520 187,4 тыс. рублей, включая объем дефицита бюджета Фонда в части

обязательного социального страхования на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на 2021 год в сумме

52 817 695,0 тыс. рублей и объем профицита бюджета Фонда в части

обязательного социального страхования на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на 2022 год в сумме

11 601 256,5 тыс. рублей, и объем профицита бюджета Фонда в части

обязательного социального страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний на 2021 год в сумме

42 547 496,1 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 50 918 930,9 тыс. рублей.

4. Направить настоящее Постановление Президенту Российской

Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в

5

Государственной Думе, в Правительство Российской Федерации,

законодательные (представительные) органы государственной власти

субъектов Российской Федерации, Счетную палату Российской

Федерации.

Установить, что поправки к указанному законопроекту

направляются в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам по

установленной форме (прилагается) до 4 ноября 2019 года.

5. Комитету Государственной Думы по бюджету и налогам

доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и

внести его на рассмотрение Государственной Думы во втором чтении

19 ноября 2019 года.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Москва

23 октября 2019 года

IP 6982-7 ГД

ПредседательГосударственно^Д^))4^ИМпгс1Д:
Федерального СобраниШ нормативныхшов

Российской Федерацирл^7 Л?]/ В.В.Володин

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
Д
у
м
ы

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
С
о
б
р
а
н
и
я
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

"
О
п
р
и
н
я
т
и
и

в
п
е
р
в
о
м
ч
т
е
н
и
и
п
р
о
е
к
т
а
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
к
о
н
а
№

8
0

2
5

0
6

-7
"
О
б
ю
д
ж
е
т
е
Ф
о
н
д
а
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
г
о

с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
я
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
н
а

20
20

г
о
д

и
н
а

п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
21

и
2

0
2

2
г
о
д
о
в
"

П
О
П
Р
А
В
К
И

к
п
р
о
е
к
т
у
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

80
25

06
-7
"
О
б
ю
д
ж
е
т
е
Ф
о
н
д
а
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
г
о
с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
я
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

н
а

20
20

г
о
д

и
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й

п
е
р
и
о
д

20
21

и
20

22
г
о
д
о
в
"

№ п
/
п

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
,
в
н
е
с
е
н
н
о
г
о

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

П
о
п
р
а
в
к
а
,

и
с
т
о
ч
н
и
к
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
с
у
ч
е
т
о
м

п
о
п
р
а
в
к
и

А
в
т
о
р

п
о
п
р
а
в
к
и

Р
е
з
у
л
ь

т
а
т

р
а
с
с
м
о
т

р
е
н
и
я

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

(Р
з,

П
Р
,
Ц
С
Р
,

В
Р
)

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

(
Р
з
,
П
Р
,
Ц
С
Р
.

В
Р
)

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

Д
а
т
а

П
о
д
п
и
с
ь
а
в
т
о
р
а

П
О
П
Р
А
В
К
И

к
п
р
о
е
к
т
у
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

80
25

06
-7
"
О
б
ю
д
ж
е
т
е
Ф
о
н
д
а
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
г
о
с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
я
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

н
а

20
20

г
о
д

и
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
21

и
20

22
г
о
д
о
в
"

п
/
п

С
т
а
т
ь
я
,

а
б
з
а
ц
,

п
у
н
к
т

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
,
в
н
е
с
е
н
н
о
г
о

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

А
в
т
о
р

п
о
п
р
а
в
к
и

П
о
п
р
а
в
к
а

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
с
у
ч
е
т
о
м

п
о
п
р
а
в
к
и

Р
е
з
у
л
ь
т
а
т

р
а
с
с
м
о
т

р
е
н
и
я

Д
а
т
а

П
о
д
п
и
с
ь
а
в
т
о
р
а